

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 339]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 26 सितम्बर 2020—आश्विन 4, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 164 एफ 01-143/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति), अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण 1994 नियम (के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद पिपरिया, जिला होशंगाबाद के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र0 06, जय प्रकाश वार्ड (2) वार्ड क्र0 07, अम्बेडकर वार्ड (3) वार्ड क्र0 10, गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र0 09, शास्त्री वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र0 11, कस्तुरबा वार्ड (2) वार्ड क्र0 14, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र0 15, अशोक वार्ड (4) वार्ड क्र0 16, महाराणा प्रताप वार्ड (5) वार्ड क्र0 17, राजेन्द्र वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 07, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र0 10, गांधी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र0 11, कस्तुरबा वार्ड (2) वार्ड क्र0 14, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र0 16, महाराणा प्रताप वार्ड

7	महिलाओं के लिये 4 उक्त सरल क्रमांक), 5 व के 6 आरक्षित वार्ड (अलावा	06	(1) वार्ड क्र0 01, भगत सिंह वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 02, इंदिरा गांधी वार्ड
			(3) वार्ड क्र0 05, लोहिया वार्ड
			(4) वार्ड क्र0 08, विनोवा वार्ड
			(5) वार्ड क्र0 18, राधाकृष्णन वार्ड
			(6) वार्ड क्र0 19, जाकिर हुसैन वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-143-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 164-एफ-01-143-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not-No 164 F 01-143/2020/18-3 In Exercise of the Powers Conferred By Rule 7 Of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for schedule caste, Schedule Tribe, other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Prishad Pipariya, District Hoshangabad published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of Wards Reserved For Schedule Caste	03	(1) Ward No. 06, Jay Prakash Ward (2) Ward No. 07, Ambedkar Ward (3) Ward No. 10, Gandhi Ward
2	No. of Wards Reserved For Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 09, Shastri Ward
3	No of Wards Reserved For Other Backward Classes	05	(1) Ward No. 11, Kasturba Ward (2) Ward No. 14, Subhash Ward (3) Ward No. 15, Ashok Ward (4) Ward No. 16, Maharana Pratap Ward (5) Ward No. 17, Rajendra Ward
4	No. of Wards Reserved For Schedule Caste's (Women)	02	(1) Ward No. 07, Ambedkar Ward (2) Ward No. 10, Gandhi Ward
5	No. of Wards Reserved For Schedule Tribe's (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved For Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 11, Kasturba Ward (2) Ward No. 14, Subhash Ward (3) Ward No. 16, Maharana Pratap Ward
7	No. of Wards Reserved For (other From S.No. 4, 5, & 6) (Women)	06	(1) Ward No. 01, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 02, Indira Gandhi Ward (3) Ward No. 05, Lohiya ward (4) Ward No. 08, Vinoba Ward (5) Ward No. 18, Radhakrishnan Ward (6) Ward No. 19, Jakir Hussain Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 165 एफ 01-144/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति), अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण नियम (1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद सोहागपुर जिला होशंगाबाद के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 01, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 13, इंदिरा वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 10, सरदार वार्ड
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 03, रघुवंशीपुरा वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 05, गांधी वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, मातापुरा वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 09, रामगंज वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 01, सुभाष वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 03, रघुवंशीपुरा वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 09, रामगंज वार्ड
7	महिलाओं के लिये 4 उक्त सरल), 6 व 5 के अलावा (आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 02, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 04, जवाहर वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 06, किलापुरा वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 12, तिलक वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-144-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 165-एफ-01-144-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not, No. 165 F 01-144/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste , Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Sohagpur , District- Hoshangabad published as Follows .

No.	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
01	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No.01, Subhas ward (2) Ward No.13, Indira ward
02	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No.10, Sardar Ward
03	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No.03, Raghuwanshipura ward (2) Ward No.05, Gandhi ward (3) Ward No.08, Matapura ward (4) Ward No.09, Ramganj ward
04	No. of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	01	(1) Ward No.01, Subhash ward
05	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nill	Nill
06	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) WardNo.03, Raghuwanshipura ward (2) Ward No.09, Ramganj ward
07	No. of Wards Reserved for (other than S. No. 04 , 05 & 6) (Women)	04	(1) Ward No.02, Ambedkar ward (2) Ward No.04, Jawahar ward (3) Ward No.06, Kilapura ward (4) Ward No.12, Tilak ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 166 एफ 01-146/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद्, सिवनी मालवा, जिला होशंगाबाद के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 04, किदवई वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्रमांक 10, तिलक वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्रमांक 07, राजेन्द्र वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 09, चन्द्रशेखर वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 11, मौलाना आजाद वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 13, शास्त्री वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्रमांक 09, चन्द्रशेखर वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 11, मौलाना आजाद वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्रमांक 03, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 05, लाला लाजपत राय वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, गोखले वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 12, सरदार पटेल वार्ड (5) वार्ड क्रमांक 14, इंदिरा गांधी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-146-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 166-एफ-01-146-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not-No. 166 F 01-146/2020/18-3 In exercise of the Power conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of ward for Nagar Palika Parishad, Seoni Malwa, District Hoshangabad published as Follows :-

S.No.	Reserved Wards for Category	Total Wards	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	1	(1) Ward No. 04, Kidwai ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	1	(1) Ward No. 10, Tilak ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	4	(1) Ward No. 07, Rajendra ward (2) Ward No. 09, Chandrashekhar ward (3) Ward No. 11, Molana Azad ward (4) Ward No. 13, Shastri ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	Nil	Nil
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	2	(1) Ward No. 09, Chandrashekhar ward (2) Ward No. 11, Molana Azad ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	4	(1) Ward No. 03, Subhash ward (2) Ward No. 05, Lala Lajpat Ray ward (3) Ward No. 08, Gokhle ward (4) Ward No. 12, Sardar Patel ward (5) Ward No. 14, Indira Gandhi ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 167 एफ 01-147/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति), अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण नियम (1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद बाबई जिला होशंगाबाद के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्रमांक 01, जगजीवन वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 02, आजाद वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	4	(1) वार्ड क्रमांक 04, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 07, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 08, लक्ष्मीबाई वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 10, माखन वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्रमांक 01, जगजीवन वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	2	(1) वार्ड क्रमांक 07, सुभाष वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 10, माखन वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	4	(1) वार्ड क्रमांक 03, इंद्रा वार्ड (2) वार्ड क्रमांक 05, नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्रमांक 09, गांधी वार्ड (4) वार्ड क्रमांक 12, दुर्गावती वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-147-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 167-एफ-01-147-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not.-No *167* F 01-147/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Babai , District- Hoshangabad published as Follows .

No	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved ward's Name and Number
01	No . of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) ward No.01, Jagjeewan ward (2) ward No.02, Azad ward
02	No . of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
03	No . of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) ward No.04, Tilak ward (2) ward No.07, Subhas ward (3) ward No.08, Laxmibai ward (4) ward No.10, Makhan ward
04	No . of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	01	(1) ward No.01, Jagjeewan ward
05	No . of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
06	No . of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) ward No.07, Subhas ward (2) ward No.10, Makhan ward
07	No . of Wards Reserved for (other than S . No . 04 , 05 & 06) (Women)	04	(1) ward No.03, Indra ward (2) ward No.05, Nehru ward (3) ward No.09, Gandhi ward (4) ward No.12, Durgawati ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 168 एफ 01-148/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद होशंगाबाद, जिला होशंगाबाद के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र0 04, मंगलवारा वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 11, जनकपुरी वार्ड
			(3) वार्ड क्र0 13, कोठी बाजार वार्ड
			(4) वार्ड क्र0 19, आनन्द नगर वार्ड
			(5) वार्ड क्र0 25, राजेन्द्र वार्ड
			(6) वार्ड क्र0 33, टैगोर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र0 24, रसूलिया वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 27, भीलपुरा वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	08	(1) वार्ड क्र0 01, शास्त्री वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 02, शनिचरा वार्ड
			(3) वार्ड क्र0 03, जगदीशपुरा वार्ड
			(4) वार्ड क्र0 05, नारायणगंज वार्ड
			(5) वार्ड क्र0 12, सदर बाजार वार्ड
			(6) वार्ड क्र0 16, मालाखेड़ी (दक्षिणी) वार्ड
			(7) वार्ड क्र0 30, ग्वालटोली वार्ड
			(8) वार्ड क्र0 32, गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र0 04, मंगलवारा वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 13, कोठी बाजार वार्ड
			(3) वार्ड क्र0 33, टैगोर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र0 24, रसूलिया वार्ड
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र0 02, शनिचरा वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 03, जगदीशपुरा वार्ड
			(3) वार्ड क्र0 12, सदर बाजार वार्ड
			(4) वार्ड क्र0 30, ग्वालटोली वार्ड

7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	08	(1) वार्ड क्र0 08, सुभाषगंज वार्ड
			(2) वार्ड क्र0 09, बालागंज वार्ड
			(3) वार्ड क्र0 14, तिलक वार्ड
			(4) वार्ड क्र0 15, मालाखेड़ी (उत्तरी) वार्ड
			(5) वार्ड क्र0 17, सिविल लाईन वार्ड
			(6) वार्ड क्र0 18, हाऊसिंग बोर्ड वार्ड
			(7) वार्ड क्र0 21, फेफरताल वार्ड
			(8) वार्ड क्र0 29, गोकुलपुरी वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-148-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 168-एफ-01-148-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not-No 168 F01-148/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe, Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Hoshangabad, District Hoshangabad published as Follows.

No.	Reserved wards for category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	06	(1) Ward No. 04 Mangalwara ward (2) Ward No. 11 Janakpuri ward (3) Ward No. 13 Kothibazar ward (4) Ward No. 19 Anand Nagar ward (5) Ward No. 25 Rajendra ward (6) Ward No. 33 Tegore ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	02	(1) Ward No. 24 Rasuliya ward (2) Ward No. 27 Bhilpura ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	08	(1) Ward No. 01 Shastri Ward (2) Ward No. 02 Shanichara Ward (3) Ward No. 03 Jagdishpura Ward (4) Ward No. 05 Narayanganj Ward (5) Ward No. 12 Sadar Bazar Ward (6) Ward No. 16 Malakhedi (South) Ward (7) Ward No. 30 Gwaltoli Ward (8) Ward No. 32 Gandhi Ward
4	No. of Wards Reserved for Scheduled Caste's (Women)	03	(1) Ward No. 04 Mangalwara Ward (2) Ward No. 13 Kothibazar Ward (3) Ward No. 33 Tegore Ward
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	01	(1) Ward No. 24 Rasuliya Ward

6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	04	(1) Ward No. 02 Shanichara Ward (2) Ward No. 03 Jagdishpura Ward (3) Ward No. 12 Sadar Bazar Ward (4) Ward No. 30 Gwaltoli Ward
7	No. of Wards Reserved for (other than S.No. 4, 5 & 6) (women)	08	(1) Ward No. 08 Subhashganj Ward (2) Ward No. 09 Balaganj Ward (3) Ward No. 14 Tilak Ward (4) Ward No. 15 Malakhedi (North) Ward (5) Ward No. 17 Civil line Ward (6) Ward No. 18 Housing Board Ward (7) Ward No. 21 Fefartal Ward (8) Ward No. 29 Gokulpuri Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

अधि.क्र. 169 एफ 01-149/2020/18-3 म0प्र0 नगर पालिका अनुसूचित जाति), अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण नियम (1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद इटारसी जिला होशंगाबाद के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है।

स.क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल वार्ड	आरक्षित वार्ड के क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	5	(1) वार्ड क्रं 33, नरेंद्र नगर (2) वार्ड क्रं 34, चैतन्य नगर (3) वार्ड क्रं 08, सुदामा नगर (4) वार्ड क्रं 06, इंद्रपुरा (5) वार्ड क्रं 12, प्रियदर्शनी नगर
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	1	(1) वार्ड क्रं 19, कस्तूरबा नगर
3	अन्य पिछड़ा वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	9	(1) वार्ड क्रं 27, शिवाजी नगर (2) वार्ड क्रं 01, जयप्रकाश नगर (3) वार्ड क्रं 14, आर्य नगर (4) वार्ड क्रं 11, रैदास नगर (5) वार्ड क्रं 10, तिलक नगर (6) वार्ड क्रं 16, प्रतापपुरा (7) वार्ड क्रं 31, आजाद नगर (8) वार्ड क्रं 22, भगतसिंह नगर (9) वार्ड क्रं 07, अम्बेडकर नगर
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	3	(1) वार्ड क्रं 33, नरेंद्र नगर (2) वार्ड क्रं 34, चैतन्य नगर (3) वार्ड क्रं 08, सुदामा नगर

5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	5	(1) वार्ड क्रं 27, शिवाजी नगर (2) वार्ड क्रं 10, तिलक नगर (3) वार्ड क्रं 16, प्रतापपुरा (4) वार्ड क्रं 22, भगतसिंह नगर (5) वार्ड क्रं 07, अम्बेडकर नगर
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	9	(1) वार्ड क्रं 02, शास्त्री नगर (2) वार्ड क्रं 09, इकबालगंज (3) वार्ड क्रं 13, गोपाल नगर (4) वार्ड क्रं 17, आसफाबाद (5) वार्ड क्रं 24, बजरंगपुरा (6) वार्ड क्रं 25, नेहरूगंज (7) वार्ड क्रं 26, देशबंधुपुरा (8) वार्ड क्रं 28, गुरुगोविंद सिंह नगर (9) वार्ड क्रं 32, सुभाष गंज

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 26 सितम्बर 2020

क्र. एफ-01-149-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड-3 के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 169-एफ-01-149-2020-अठारह-3, दिनांक 26 सितम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्द्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 26th September 2020

Not-No 169 F-01-149/2020/18-3 In exercise of the Powers of Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Sexhedule Tribe other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of Wards for Nagar Palika Parishad Itarsi Distrist Hoshangabad published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total wards	Reserved wards Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	05	(1) Ward No. 33, Narendra Nagar (2) Ward No. 34, Chaitanya Nagar (3) Ward No. 08, Sudama Nagar (4) Ward No. 06, Indrapura (5) Ward No. 12, Priyadarshniya Nagar
2	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 19, Kasturba Nagar

3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	09	(1) Ward No. 27, Shivaji Nagar (2) Ward No. 01, JayPrakash Nagar (3) Ward No. 14, Arya Nagar (4) Ward No. 11, Raidas Nagar (5) Ward No. 10, Tilak Nagar (6) Ward No. 16, Pratappura (7) Ward No. 31, Azad Nagar (8) Ward No. 22, Bhagatsingh Nagar (9) Ward No. 07, Ambedkar Nagar
4	No. of Wards Reserved for Schedule Caste (Women)	03	(1) Ward No. 33, Narendra Nagar (2) Ward No. 34, Chaitanya Nagar (3) Ward No. 08, Sudama Nagar
5	No. of Wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of Wards Reserved for Other Backward Classes)	05	(1) Ward No. 27, Shivaji Nagar (2) Ward No. 10, Tilak Nagar (3) Ward No. 16, Pratappura (4) Ward No. 22, Bhagatsingh Nagar (5) Ward No. 07, Ambedkar Nagar
7	No. of Wards Reserved for (other than S.no. 04,05 & 06) (Women)	09	(1) Ward No. 02, Shastri Nagar (2) Ward No. 09, Ikbalganj (3) Ward No. 13, Gopal Nagar (4) Ward No. 17, Asfabad (5) Ward No. 24, Bajrangpura (6) Ward No. 25, Nehruganj (7) Ward No. 26, Deshbandhupura (8) Ward No. 28, Gurugovind Singh Nagar (9) Ward No. 32, Subhashganj

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.